
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen také „Zákon“) 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 10.01.2022 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 21.02. 2022 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 16.2.2022 ve 13:36:34 hod. žádost jednoho z 

dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.  

 

Dotaz: „v souvislosti se zakázkou na rekonstrukci JIP nemocnice Svitavy vznášíme dotaz na možnost záměny materiálu kanalizačního 

nerezového za materiál běžně dostupný a to z několika důvodů: 

1. Materiál je pouze na objednání a dodací lhůta je 6 týdnů. Vzhledem k tomu, že realizace stavby je naplánována na 8 týdnů, tak v 

případě chybějícího materiálu v průběhu realizace nastane velký problém. 

2. V položkovém rozpočtu je ceněna pouze metráž a nejsou vypsány konkrétní tvarovky a jejich počet a vzhledem k tomu, že koleno DN 

100 45° stojí xxx Kč nemohu tento materiál nabrat do zásoby pro další zakázky. Bez jasné specifikace těchto tvarovek nejsem schopen 

cenovou nabídku připravit. 

3. Ne všechny komponenty, které jsou naprojektovány na kanalizační potrubí se dají sehnat v nerezi. Například jde o PV (přivzdušňovací 

ventil). 

4. Dodavatel materiálu dále zmiňoval, že podle projektové dokumentace dodané k zakázce půdorysy a řezy nelze materiál jednotlivě 

vypsat“.  

 

Odpověď: Rozvody v nemocničním provozu, zatříděném dle PBŘ LZ2, mají jednoznačný požadavek na 

použitý materiál. Toto se týká i rozvodů ZTI, proto je návrhu použito nerezové potrubí. Záměna materiálu 

je složitá, běžně používaný materiál nesplňuje požadavky PBŘ, musí pak být kapotován požárně odolným 

obkladem. Tento obklad je výraznou komplikací při koordinacích, složení profesí v nadpodhledovém 

prostoru. Materiál požitý v projektové dokumentaci – nerez – bude dodržen. Je to běžně používaný materiál 

ve stavbách tohoto typu. Materiál je obvykle držen skladem. Projekt této části je zpracován standardně, 

soupis tvarovek je řešen dodavatelskou firmou v rámci přípravy. Vzhledem k typu zakázky a přesně 

definovanému času na realizaci, je určen čas na přípravu před nástupem na staveniště. Speciální 

komponenty, které se nevyrábí v materiálu nerez můžou být dodané ve standardním provedení. 

 

Zpracovaná dokumentace je tedy kompletní odpovídá požadovanému rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

o dokumentaci staveb. Projekční řešení nebude rozšířené a použitý materiál bude dodržen. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově 

končí dne 4.3.2022 v 10.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2022-02-21T13:22:58+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




